
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
ČESKÁ REPUBLIKA

Zpřístupněna dne 23. června 2025

Nařízení vlády č. 199/2025 Sb.

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení 
vlády č. 347/2016 Sb., o sazbách poplatků 

na odbornou činnost Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost, ve znění nařízení vlády č. 273/2019 Sb.



199

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 11. června 2025,

kterým se mění nařízení vlády č. 347/2016 Sb., 
o sazbách poplatků na odbornou činnost 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, 
ve znění nařízení vlády č. 273/2019 Sb.

Vláda nařizuje podle podle § 39 odst. 5 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve 
znění zákona č. 83/2025 Sb.:

Čl. I
Nařízení vlády č. 347/2016 Sb., o sazbách poplatků na odbornou činnost Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost, ve znění nařízení vlády č. 273/2019 Sb., se mění takto:
1.   V úvodní větě nařízení vlády se slova „§ 39 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 39 odst. 5“.
2.   V § 2 písm. a) bodě 1 se slova „se jmenovitým tepelným výkonem vyšším než 50 MW“ zrušují.
3.   V § 2 písm. a) bodě 3 se slova „se jmenovitým tepelným“ nahrazují slovy „s nenulovým“ a slova 

„do 50 MW“ se zrušují.
4.   V § 2 písm. b) bodě 1 se slova „se jmenovitým tepelným výkonem vyšším než 50 MW“ zrušují.
5.   V § 2 písm. b) bodě 3 se slova „se jmenovitým tepelným“ nahrazují slovy „s nenulovým“ a slova 

„do 50 MW“ se zrušují.
6.   V § 2 písm. c) bodě 1 se slova „se jmenovitým tepelným výkonem vyšším než 50 MW“ zrušují.
7.   V § 2 písm. c) bodě 3 se slova „se jmenovitým tepelným“ nahrazují slovy „s nenulovým“ a slova 

„do 50 MW“ se zrušují.
8.   V § 3 písm. a) bodě 1 se slova „se jmenovitým tepelným výkonem vyšším než 50 MW“ zrušují.
9.   V § 3 písm. a) bodě 2 se slova „se jmenovitým tepelným“ nahrazují slovy „s nenulovým“ a slova 

„do 50 MW“ se zrušují.
10.  Za § 3 se vkládá nový § 3a, který zní:

„§ 3a
Sazba poplatku za požádání o předběžnou informaci

Sazba poplatku za požádání o předběžnou informaci podle § 36 odst. 3 atomového zákona činí, 
jedná-li se o požádání o předběžnou informaci v oblasti

a)   činnosti související s využíváním jaderné energie v případě energetického jaderného zaří
zení týkající se

1.   bezpečnostní analýzy událostí abnormálního provozu, 650 000 Kč,
2.   základní projektové nehody, 650 000 Kč,

strana 2 Akt č. 199 / 2025 Sb.



3.   periodického hodnocení bezpečnosti nebo rozšířených projektových podmínek, 
včetně těžké havárie, 650 000 Kč,

4.   projektu systémů, stavebních nebo strojních konstrukcí, komponent nebo 
zařízení, 650 000 Kč,

5.   systému řízení, včetně organizační struktury, 500 000 Kč,
6.   jaderného reaktoru, 500 000 Kč,
7.   systému chlazení jaderného reaktoru nebo navazujícího systému, 500 000 Kč,
8.   bezpečnostního systému, 500 000 Kč,
9.   systému kontroly a řízení, 500 000 Kč,
10.  elektrického systému, 500 000 Kč,
11.  provozního hlediska, včetně přípravy pracovníků, provozních programů, 

provozních předpisů nebo zabezpečení, 500 000 Kč,
12.  systému přípravy nebo provádění programů kontrol nebo zkoušek při výstavbě, 

uvádění do provozu nebo provozu jaderného zařízení, 500 000 Kč,
13.  limitů a podmínek, 500 000 Kč,
14.  vlastností území k umístění jaderného zařízení, 320 000 Kč,
15.  inženýrské psychologie nebo ergonomie, 320 000 Kč,
16.  pomocného systému nebo stavebního objektu s vlivem na jadernou bezpečnost 

jaderného zařízení, 320 000 Kč,
17.  jiného pomocného systému nebo stavebního objektu než uvedeného v bodě 16, 

160 000 Kč,
18.  systému konverze páry a energie, 160 000 Kč,
19.  jiné oblasti činnosti související s využíváním jaderné energie než uvedené 

v bodech 1 až 18, 100 000 Kč,
b)   činnosti související s využíváním jaderné energie v případě výzkumného jaderného zaří

zení týkající se

1.   bezpečnostní analýzy událostí abnormálního provozu, 250 000 Kč,
2.   základní projektové nehody, 250 000 Kč,
3.   periodického hodnocení bezpečnosti nebo rozšířených projektových podmínek, 

včetně těžké havárie, 250 000 Kč,
4.   projektu systémů, stavebních nebo strojních konstrukcí, komponent nebo 

zařízení, 250 000 Kč,
5.   systému řízení, včetně organizační struktury, 180 000 Kč,
6.   jaderného reaktoru, 180 000 Kč,
7.   systému chlazení jaderného reaktoru nebo navazujícího systému, 180 000 Kč,
8.   bezpečnostního systému, 180 000 Kč,
9.   systému kontroly a řízení, 180 000 Kč,
10.  elektrického systému, 180 000 Kč,
11.  provozního hlediska, včetně přípravy pracovníků, provozních programů, 

provozních předpisů nebo zabezpečení, 180 000 Kč,
12.  systému přípravy nebo provádění programů kontrol nebo zkoušek při výstavbě, 

uvádění do provozu nebo provozu jaderného zařízení, 180 000 Kč,
13.  limitů a podmínek, 180 000 Kč,
14.  vlastností území k umístění jaderného zařízení, 110 000 Kč,
15.  inženýrské psychologie nebo ergonomie, 110 000 Kč,
16.  pomocného systému nebo stavebního objektu s vlivem na jadernou bezpečnost 

jaderného zařízení, 110 000 Kč,

Akt č. 199 / 2025 Sb. strana 3



17.  jiného pomocného systému nebo stavebního objektu než uvedeného v bodě 16, 
60 000 Kč,

18.  systému konverze páry a energie, 60 000 Kč,
19.  jiné oblasti činnosti související s využíváním jaderné energie než uvedené 

v bodech 1 až 18, 35 000 Kč,
c)   nakládání s radioaktivním odpadem nebo vyřazování z provozu týkající se

1.   nakládání s radioaktivním odpadem, 320 000 Kč,
2.   uzavření úložiště radioaktivního odpadu, 160 000 Kč,
3.   úplného vyřazení, 160 000 Kč,
4.   zpětného dovozu radioaktivního odpadu, 80 000 Kč,
5.   vyřazování z provozu jaderného zařízení, 80 000 Kč,

d)   schvalování typu výrobku nebo přepravy týkající se

1.   schvalování typu obalového souboru, 320 000 Kč,
2.   přepravy radioaktivní nebo štěpné látky, 160 000 Kč,
3.   schvalování typu radioaktivní látky zvláštní formy nebo radioaktivní látky 

s malou rozptýlitelností, 80 000 Kč,
4.   schvalování typu výrobku podle § 137 odst. 2 atomového zákona, 50 000 Kč,

e)   činnosti v rámci expozičních situací nebo poskytování služeb významných z hlediska 
radiační ochrany na pracovišti IV. kategorie týkající se

1.   systému zajištění radiační ochrany, 100 000 Kč,
2.   monitorování radiační situace, 100 000 Kč,
3.   zvládání radiační mimořádné události, 100 000 Kč,
4.   zabezpečení radionuklidového zdroje, 100 000 Kč,

f)   činnosti v rámci expozičních situací nebo poskytování služeb významných z hlediska 
radiační ochrany na pracovišti III. kategorie týkající se

1.   systému zajištění radiační ochrany, 50 000 Kč,
2.   monitorování radiační situace, 50 000 Kč,
3.   zvládání radiační mimořádné události, 50 000 Kč,
4.   zabezpečení radionuklidového zdroje, 50 000 Kč,

g)   jiné činnosti v rámci expozičních situací nebo poskytování služeb významných z hlediska 
radiační ochrany než uvedené v písmenu e) nebo f) týkající se

1.   systému zajištění radiační ochrany, 10 000 Kč,
2.   monitorování radiační situace, 10 000 Kč,
3.   zvládání radiační mimořádné události, 10 000 Kč,
4.   zabezpečení radionuklidového zdroje, 10 000 Kč,

strana 4 Akt č. 199 / 2025 Sb.



h)   nešíření jaderných zbraní týkající se

1.   zárukového plánu v případě energetického jaderného zařízení, 150 000 Kč,
2.   směrnice o evidenci a kontrole jaderných materiálů na jaderném zařízení, 

100 000 Kč,
3.   nakládání s jaderným materiálem na jaderném zařízení, 65 000 Kč,
4.   zárukového plánu v případě výzkumného jaderného zařízení, 50 000 Kč,
5.   posuzování vybrané položky v jaderné oblasti, 30 000 Kč,
6.   posuzování položky dvojího použití v jaderné oblasti, 15 000 Kč.“.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července 2025.

Předseda vlády:
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Akt č. 199 / 2025 Sb. strana 5



strana 6 Akt č. 199 / 2025 Sb.



Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
ČESKÁ REPUBLIKA

 

Úplné znění nařízení vlády č. 347/2016 Sb.

Nařízení vlády o sazbách poplatků na odbornou 
činnost Státního úřadu pro jadernou bezpečnost

Úplné znění nařízení vlády č. 347/2016 Sb., o sazbách poplatků na odbornou činnost Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost, ve znění nařízení vlády č. 273/2019 Sb. a nařízení č. 199/2025 Sb.

Úplné znění je zobrazeno ke dni 23. června 2025, 
zapracovává změny předchozí a zohledňuje změny pozdější.

Úplné znění aktu č. 347/2016 Sb. Akt č. 199 / 2025 Sb. strana 1



347

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 5. října 2016

o sazbách poplatků na odbornou činnost 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost

Vláda nařizuje podle § 39 odst. 5 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon:

§ 1
Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje sazby poplatku za žádost a udržovacího poplatku pro jednotlivé činnosti 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost.

§ 2
Sazba poplatku za žádost

Sazba poplatku za žádost
a)   podle § 36 odst. 1 písm. a) atomového zákona činí, jedná-li se o žádost o vydání povolení k umís

tění

1.   energetického jaderného zařízení, 19 600 000 Kč,
2.   výzkumného jaderného zařízení s nulovým výkonem, 8 400 000 Kč,
3.   výzkumného jaderného zařízení s nenulovým výkonem, 14 000 000 Kč,
4.   obohacovacího závodu, závodu na výrobu jaderného paliva nebo závodu na přepracování 

vyhořelého jaderného paliva, 19 600 000 Kč,
5.   skladu vyhořelého jaderného paliva, 14 000 000 Kč,
6.   skladu radioaktivního odpadu, s výjimkou zařízení pro skladování radioaktivních 

odpadů, které je součástí jiného jaderného zařízení nebo jiného pracoviště, kde se 
vykonává radiační činnost, 11 200 000 Kč,

7.   úložiště radioaktivního odpadu, s výjimkou úložiště obsahujícího výlučně přírodní 
radionuklidy, 11 200 000 Kč,

b)   podle § 36 odst. 1 písm. b) atomového zákona činí, jedná-li se o žádost o vydání povolení 
k výstavbě

1.   energetického jaderného zařízení, 126 000 000 Kč,
2.   výzkumného jaderného zařízení s nulovým výkonem, 14 000 000 Kč,
3.   výzkumného jaderného zařízení s nenulovým výkonem, 19 600 000 Kč,
4.   obohacovacího závodu, závodu na výrobu jaderného paliva nebo závodu na přepracování 

vyhořelého jaderného paliva, 84 000 000 Kč,
5.   skladu vyhořelého jaderného paliva, 19 600 000 Kč,

strana 2 Akt č. 199 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 347/2016 Sb.



6.   skladu radioaktivního odpadu, s výjimkou zařízení pro skladování radioaktivních 
odpadů, které je součástí jiného jaderného zařízení nebo jiného pracoviště, kde se 
vykonává radiační činnost, 14 000 000 Kč,

7.   úložiště radioaktivního odpadu, s výjimkou úložiště obsahujícího výlučně přírodní 
radionuklidy, 14 000 000 Kč,

c)   podle § 36 odst. 1 písm. c) atomového zákona činí, jedná-li se o žádost o vydání prvního povole
ní k provozu

1.   energetického jaderného zařízení, 42 000 000 Kč,
2.   výzkumného jaderného zařízení s nulovým výkonem, 4 200 000 Kč,
3.   výzkumného jaderného zařízení s nenulovým výkonem, 11 200 000 Kč,
4.   obohacovacího závodu, závodu na výrobu jaderného paliva nebo závodu na přepracování 

vyhořelého jaderného paliva, 42 000 000 Kč,
5.   skladu vyhořelého jaderného paliva, 11 200 000 Kč,
6.   skladu radioaktivního odpadu, s výjimkou zařízení pro skladování radioaktivních 

odpadů, které je součástí jiného jaderného zařízení nebo jiného pracoviště, kde se 
vykonává radiační činnost, 11 200 000 Kč,

7.   úložiště radioaktivního odpadu, s výjimkou úložiště obsahujícího výlučně přírodní 
radionuklidy, 11 200 000 Kč,

8.   pracoviště III. kategorie pro činnosti související se získáváním radioaktivního nerostu, 
11 200 000 Kč,

d)   podle § 36 odst. 1 písm. d) atomového zákona činí, jedná-li se o žádost o vydání povolení k jed
notlivým etapám vyřazování z provozu pracoviště III. kategorie pro činnosti související se získá
váním radioaktivního nerostu, 1 400 000 Kč.

§ 3
Sazba udržovacího poplatku

Sazba udržovacího poplatku
a)   podle § 36 odst. 2 písm. a) bodu 1 atomového zákona činí za každý kalendářní měsíc, ve kterém 

trvala poplatková povinnost držitele povolení k provozu

1.   energetického jaderného zařízení, 2 896 000 Kč,
2.   výzkumného jaderného zařízení s nenulovým výkonem, 1 400 Kč,
3.   obohacovacího závodu, závodu na výrobu jaderného paliva nebo závodu na přepracování 

vyhořelého jaderného paliva, 934 000 Kč,
4.   skladu vyhořelého jaderného paliva z energetického jaderného zařízení, 323 000 Kč,
5.   skladu vyhořelého jaderného paliva z výzkumného jaderného zařízení, 1 400 Kč,
6.   skladu radioaktivního odpadu, s výjimkou zařízení pro skladování radioaktivních 

odpadů, které je součástí jiného jaderného zařízení nebo jiného pracoviště, kde se 
vykonává radiační činnost, 117 000 Kč,

7.   úložiště radioaktivního odpadu, s výjimkou úložiště obsahujícího výlučně přírodní 
radionuklidy, 241 000 Kč,

b)   podle § 36 odst. 2 písm. a) bodu 2 atomového zákona činí za každý kalendářní měsíc, ve kterém 
trvala poplatková povinnost držitele povolení k provozu pracoviště III. kategorie pro činnosti 
související se získáváním radioaktivního nerostu, s výjimkou dekontaminačních stanic na uza
vřených ložiscích, 48 000 Kč,

Úplné znění aktu č. 347/2016 Sb. Akt č. 199 / 2025 Sb. strana 3



c)   podle § 36 odst. 2 písm. b) bodu 2 atomového zákona činí za každý kalendářní měsíc, ve kterém 
trvala poplatková povinnost držitele povolení k jednotlivým etapám vyřazování z provozu pra
coviště III. kategorie pro činnosti související se získáváním radioaktivního nerostu, s výjimkou 
dekontaminačních stanic na uzavřených ložiscích, 161 000 Kč.

§ 3a
Sazba poplatku za požádání o předběžnou informaci

Sazba poplatku za požádání o předběžnou informaci podle § 36 odst. 3 atomového zákona činí, jedná-li 
se o požádání o předběžnou informaci v oblasti

a)   činnosti související s využíváním jaderné energie v případě energetického jaderného zařízení 
týkající se

1.   bezpečnostní analýzy událostí abnormálního provozu, 650 000 Kč,
2.   základní projektové nehody, 650 000 Kč,
3.   periodického hodnocení bezpečnosti nebo rozšířených projektových podmínek, včetně 

těžké havárie, 650 000 Kč,
4.   projektu systémů, stavebních nebo strojních konstrukcí, komponent nebo zařízení, 

650 000 Kč,
5.   systému řízení, včetně organizační struktury, 500 000 Kč,
6.   jaderného reaktoru, 500 000 Kč,
7.   systému chlazení jaderného reaktoru nebo navazujícího systému, 500 000 Kč,
8.   bezpečnostního systému, 500 000 Kč,
9.   systému kontroly a řízení, 500 000 Kč,
10.  elektrického systému, 500 000 Kč,
11.  provozního hlediska, včetně přípravy pracovníků, provozních programů, provozních 

předpisů nebo zabezpečení, 500 000 Kč,
12.  systému přípravy nebo provádění programů kontrol nebo zkoušek při výstavbě, uvádění 

do provozu nebo provozu jaderného zařízení, 500 000 Kč,
13.  limitů a podmínek, 500 000 Kč,
14.  vlastností území k umístění jaderného zařízení, 320 000 Kč,
15.  inženýrské psychologie nebo ergonomie, 320 000 Kč,
16.  pomocného systému nebo stavebního objektu s vlivem na jadernou bezpečnost 

jaderného zařízení, 320 000 Kč,
17.  jiného pomocného systému nebo stavebního objektu než uvedeného v bodě 16, 

160 000 Kč,
18.  systému konverze páry a energie, 160 000 Kč,
19.  jiné oblasti činnosti související s využíváním jaderné energie než uvedené v bodech 1 

až 18, 100 000 Kč,
b)   činnosti související s využíváním jaderné energie v případě výzkumného jaderného zařízení 

týkající se

1.   bezpečnostní analýzy událostí abnormálního provozu, 250 000 Kč,
2.   základní projektové nehody, 250 000 Kč,
3.   periodického hodnocení bezpečnosti nebo rozšířených projektových podmínek, včetně 

těžké havárie, 250 000 Kč,

strana 4 Akt č. 199 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 347/2016 Sb.



4.   projektu systémů, stavebních nebo strojních konstrukcí, komponent nebo zařízení, 
250 000 Kč,

5.   systému řízení, včetně organizační struktury, 180 000 Kč,
6.   jaderného reaktoru, 180 000 Kč,
7.   systému chlazení jaderného reaktoru nebo navazujícího systému, 180 000 Kč,
8.   bezpečnostního systému, 180 000 Kč,
9.   systému kontroly a řízení, 180 000 Kč,
10.  elektrického systému, 180 000 Kč,
11.  provozního hlediska, včetně přípravy pracovníků, provozních programů, provozních 

předpisů nebo zabezpečení, 180 000 Kč,
12.  systému přípravy nebo provádění programů kontrol nebo zkoušek při výstavbě, uvádění 

do provozu nebo provozu jaderného zařízení, 180 000 Kč,
13.  limitů a podmínek, 180 000 Kč,
14.  vlastností území k umístění jaderného zařízení, 110 000 Kč,
15.  inženýrské psychologie nebo ergonomie, 110 000 Kč,
16.  pomocného systému nebo stavebního objektu s vlivem na jadernou bezpečnost 

jaderného zařízení, 110 000 Kč,
17.  jiného pomocného systému nebo stavebního objektu než uvedeného v bodě 16, 

60 000 Kč,
18.  systému konverze páry a energie, 60 000 Kč,
19.  jiné oblasti činnosti související s využíváním jaderné energie než uvedené v bodech 1 

až 18, 35 000 Kč,
c)   nakládání s radioaktivním odpadem nebo vyřazování z provozu týkající se

1.   nakládání s radioaktivním odpadem, 320 000 Kč,
2.   uzavření úložiště radioaktivního odpadu, 160 000 Kč,
3.   úplného vyřazení, 160 000 Kč,
4.   zpětného dovozu radioaktivního odpadu, 80 000 Kč,
5.   vyřazování z provozu jaderného zařízení, 80 000 Kč,

d)   schvalování typu výrobku nebo přepravy týkající se

1.   schvalování typu obalového souboru, 320 000 Kč,
2.   přepravy radioaktivní nebo štěpné látky, 160 000 Kč,
3.   schvalování typu radioaktivní látky zvláštní formy nebo radioaktivní látky s malou 

rozptýlitelností, 80 000 Kč,
4.   schvalování typu výrobku podle § 137 odst. 2 atomového zákona, 50 000 Kč,

e)   činnosti v rámci expozičních situací nebo poskytování služeb významných z hlediska radiační 
ochrany na pracovišti IV. kategorie týkající se

1.   systému zajištění radiační ochrany, 100 000 Kč,
2.   monitorování radiační situace, 100 000 Kč,
3.   zvládání radiační mimořádné události, 100 000 Kč,
4.   zabezpečení radionuklidového zdroje, 100 000 Kč,

Úplné znění aktu č. 347/2016 Sb. Akt č. 199 / 2025 Sb. strana 5



f)   činnosti v rámci expozičních situací nebo poskytování služeb významných z hlediska radiační 
ochrany na pracovišti III. kategorie týkající se

1.   systému zajištění radiační ochrany, 50 000 Kč,
2.   monitorování radiační situace, 50 000 Kč,
3.   zvládání radiační mimořádné události, 50 000 Kč,
4.   zabezpečení radionuklidového zdroje, 50 000 Kč,

g)   jiné činnosti v rámci expozičních situací nebo poskytování služeb významných z hlediska radiač
ní ochrany než uvedené v písmenu e) nebo f) týkající se

1.   systému zajištění radiační ochrany, 10 000 Kč,
2.   monitorování radiační situace, 10 000 Kč,
3.   zvládání radiační mimořádné události, 10 000 Kč,
4.   zabezpečení radionuklidového zdroje, 10 000 Kč,

h)   nešíření jaderných zbraní týkající se

1.   zárukového plánu v případě energetického jaderného zařízení, 150 000 Kč,
2.   směrnice o evidenci a kontrole jaderných materiálů na jaderném zařízení, 100 000 Kč,
3.   nakládání s jaderným materiálem na jaderném zařízení, 65 000 Kč,
4.   zárukového plánu v případě výzkumného jaderného zařízení, 50 000 Kč,
5.   posuzování vybrané položky v jaderné oblasti, 30 000 Kč,
6.   posuzování položky dvojího použití v jaderné oblasti, 15 000 Kč.

Předseda vlády:
Mgr. Sobotka v. r.

strana 6 Akt č. 199 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 347/2016 Sb.



ISSN 3029-5092

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 
155/SB, 140 21, Praha 4, telefon:  974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Právně závazná elektronic
ká verze Sbírky zákonů a mezinárodních smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou 
verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 
974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je od 1. 1. 2024 ukončeno.

mailto:sbirka@mvcr.cz
mailto:info@tmv.cz

	199/2025 Sb.
	Čl. I
	Čl. II

	ÚZ 347/2016 Sb.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 3a


		2025-06-23T08:34:09+0000




